
制限付一般競争入札公告 

社会福祉法人五常会 みずなみ瀬戸の里 職員寮新築工事 

 
 
１．入札方式 
   制限付一般競争入札 
 
２．入札参加資格条件 

（１）地方自治法施行令第 167 条の 4 第 1 項の規定（当該入札に係る契 
約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者）に
該当していないこと。 

（２）建設業法第 3 条第 1 項の規定による建設業の許可を有すること。 
  （３）岐阜県建設部の「競争入札参加資格者名簿」に登載されており、 

入札参加者募集の公告の日から入札を実施する日までの期間にお
いて、建設業法に基づく営業停止及び岐阜県建設工事請負業者選
定要領に基づく指名停止の処分を受けていないこと。 

  （４）会社更生法又は民事再生法に基づき過去 10 年及び現在、更生手続
き開始の申し立てがなされている者でないこと。 

  （５）過去に、社会福祉施設等の建設に伴う不正又はこれらに類する行
為等に関与しておらず、入札参加業者として適当であると認めら
れる者であること。 

（６）2012 度以降において木造で延べ面積 500 ㎡以上の同様の共同住
宅・寮又は住居系福祉施設（グループホーム等）の建築工事を受
注・完全履行した経歴を有し、隣接する社会福祉事業に理解ある
姿勢、誠意・熱意を持って施工出来る者であること。 

  （７）施工業者は、岐阜県中津川市、恵那市、瑞浪市、土岐市及び多治
見市に本店を有する、岐阜県建設工事入札参加資格者名簿の総合点
数が 1,000 点以上の者。 

 
３. 受付期間 

（１） 受付期間 令和 4 年 11 月 28 日（月）～令和 4年 12 月 5 日（月） 
     午前 10 時まで 

（２）受付時間 午前 10 時から午後 5 時 
（３）受付場所 名古屋市東区矢田三丁目 2番 40 号 

          株式会社 空建築事務所 
          担当：松本・盈 
 

 
 
４.入札執行日 
（１）入札日時 令和 4 年 12 月 22 日（木）午前 10 時 
（２）入札場所 岐阜県瑞浪市稲津町小里字城山 2723 番 1 
        社会福祉法人五常会 みずなみ瀬戸の里 
 
５．工事概要 
（１）工事名称 社会福祉法人五常会 みずなみ瀬戸の里職員寮新築工事 
（２）工事場所 岐阜県瑞浪市稲津町小里字城山 2723 番 1 の一部 
（３）構成規模 木造 2 階建 
        延床面積 503.84 ㎡ 
 
６．工期 
   令和 5 年 1 月 16 日～令和 5年 8 月 31 日（予定） 
            
７. 失格基準  

低入札価格調査制度における基準価格（以下基準価格という）及び失
格基準を設けるので、失格基準に該当した場合は失格とする。 

 
８．提出書類 
（１）制限付一般競争入札参加申請書（様式は岐阜県様式に準ずる） 
（２）経営事項審査結果通知書（直近の年度のもの） 
（３）過去 10 年以内の今回と同規模、同種及び類似の福祉施設の施工実績書 
（４）会社案内 
（５）建設業許可の写し 
 
９．入札参加の受領 
（１） 入札参加締切後、当法人にて審査及び競争入札参加業者を決定し、 

令和 4 年 12 月 5 日（月）までに通知する。 
（２）提出された書類は返却いたしません。 
（３）提出書類の作成及び提出に要する費用は、提出者負担とする。 
 

令和 4 年 11 月 28 日   社会福祉法人五常会  理事長 土屋大二郎 

 


